
 

 

    Датум: 03.02.2023 

 

    ДО Здружение на граѓани „Центар за управување со промени“, ул.„Рајко 
Жинзифов“ бр.44/1, Скопје 

(барател на информацијата) 
 

 

ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер до 
имателот на информации Општина Демир Хисар 

 

ВРСКА: 0302-98/1 од 30.01.2023  

 

 

 

Почитувани, 
 

Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 

(Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува Решение по бараната 

информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 

 

 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  
на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 

 

   

 



 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 
постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот Здружение на 
граѓани „Центар за управување со промени“, ул.„Рајко Жинзифов“ бр.44/1, Скопје, 

поднесено на 30.01.2023 година, имателот на информацијата Општина Демир Хисар го 

донесе следното 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

Барањето од Здружение на граѓани „Центар за управување со промени“, по 

предметот барање за пристап до информации од јавен карактер во врска со остварени 
меѓуопштински соработки на Демир Хисар, се уважува. 
 

                                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Здружение на 
граѓани „Центар за управување со промени“, ул.„Рајко Жинзифов“ бр.44/1, Скопје, 
имателот на информацијата Општина Демир Хисар, ви ја доставува информацијата во 
врска со остварени меѓуопштински соработки на Демир Хисар. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 30.01.2023 
година, со број 0302-98/1, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 30.01.2023 
година под архивски број 09-124/1, која е во согласност со член 10 од Законот за 
слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова 
решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација  
 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата 
за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок 
од 15 дена од приемот на Решението. 
 

Решено во Општина Демир Хисар на 03.02.2023 година, под бр. 09-124/2. 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од 

јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 

 

 

 



-ИНФОРМАЦИЈА- 

 

1.Дали вашата општина има воспоставено МОС со друга општина/и, во 
последните 3 години (2020, 2021 и 2022 година), ве молиме дополнете.  

- Да, во 2020 година остварени се вкупно _______0_______соработки, во 2021 
година остварени се вкупно ______0____ соработки, во 2022 година 
остварени се вкупно _____2_____соработки. 

- Не  
 

2.Пополнете ги потребните информации од јавен карактер за последните 3 
години (2020, 2021 и 2022 година) во врска со меѓуопштинската соработка во рамки на 
Северна Македонија, во следната табела:  

Предмет на 
меѓуопштин

ска 
соработка   
(опишана 

преку 
најзначајнит

е 
активности 

и 
ангажирани 

лица од 
страна на 

општината) 

Датум на 
склучува

ње на 
соработка

та 

Датум на 
известува

ње на 
МЛС за 

склученат
а 

соработка 

Општината/
ите со која/и 

е 
воспоставен

а 
меѓуопштин

ска 
соработка 

Буџет за МОС во 
денари Период 

на 
траење 
за (од-

до) 
 

* 

наведете 
месец и 
година 
ММ/ГГ 

 

Вкуп
ен 

буџет 
за 

МОС 

Учество 
на 

централн
ата власт 

во 
буџетот, 
доколку 

има 

Инспекциск
и надзор-

инспекторат
, преку 
овластен 
инспектор за 
животна 
средина од 
страна на 
Општина 
Демир Хисар 
за сметка на 
Општина 
Могила 

25.11.2022 05.12.2022 Општина 
Могила 

/ / 05.11.202

2-

05.11.202

3 

Од 
надлежност 
на 
одделението 
за 
урбанизам, 
комунални 
дејности и 
заштита на 
животната 
средина, 
како 
издавање на 

25.11.2022 05.12.2022 Општина 
Могила 

/ / 05.11.202

2-

31.12.202

3 



одобренија 
за градење и 
решенија за 
изведување 
на градби за 
кои не е 
потребно 
одобрение за 
градење, 
донесување 
на 
урбанистичк
и планови, 
издавање на 
изводи од 
урбанистичк
о плански 
документаци
и од страна 
на Општина 
Могила за 
сместка на 
Општина 
Демир Хисар  

 
 

3.На кој начин најчесто го обезбедувате буџетот за реализација на 
меѓуопштинската соработка 

a. Со буџет на општината/ните  
b. Со донации и спонзорства од физички и/или правни лица 

c. Друг извори на приходи утврдени со закон (наведете кој) 
_____________________ 

 

Напомена: Во горенаведените договори за меѓуопштинска соработка не се 
предвидени финансиски импликации за општините Демир Хисар и Могила, 
освен обезбедувањето на превоз. 
 

4.Дали за сите меѓуопштински соработки наведени во табелата имате потпишано 
официјален договор за соработка (ве молам пратете ни линк или доколку истиот не е 
објавен на вашата страна во тој случај доставете ни копија (скен) од официјалниот 
документ).  

http://www.demirhisar.gov.mk/images/stories/002022/SluzbenGlasnik2022/Sluzb

en%20glasnik%20br%2021%20od%2025.11.2022.pdf 

 

 

5.Дали ја оценувате/евалуирате меѓуопштинската соработка по нејзиното 
завршување, дали ги исполнила очекувањата? (ве молиме заокружете и доколку 
одговорот е ДА, доставете пример од документ за направена оценка)  

Да  
Не 

-НАПОМЕНА-Меѓуопштинските соработки се во тек и сеуште не се 
завршени. Евалуацијата ќе се врши по нивното завршување. 

http://www.demirhisar.gov.mk/images/stories/002022/SluzbenGlasnik2022/Sluzben%20glasnik%20br%2021%20od%2025.11.2022.pdf
http://www.demirhisar.gov.mk/images/stories/002022/SluzbenGlasnik2022/Sluzben%20glasnik%20br%2021%20od%2025.11.2022.pdf


 

6.Ве молиме наведете на кој начин централната власт ги поддржува/вала вашите 
меѓуопштински соработки? 

-Со носење на соодветни законски решенија и со дополнителни обуки за 
начинот на спроведување.  

 

 

7.Како ја оценувате легислативата за меѓуопштинска соработка утврдена преку 
Законот за меѓуопштинска соработка и Законот за локална самоуправа? 

 

a. Јасен, концизен и обврзувачки 

b. Не доволно обврзувачки, не е јасно утврден и концизен 

c. Јасен и концизен но не и обврзувачки 

d. Воопшто не е јасен и обврзувачки 

 

8.Дали доставувате податоци до Министерството за локална самоуправа за секоја 
воспоставена соработка согласно член 5 од Законот за меѓуопштинска соработка во рок 
од 30 дена од денот на воспоставената соработка?  

 

a. Да, редовно се практикува 

b. Не, до сега немаме доставено податоци 

c. За дел од соработките се доставени податоци до МЛС   
9.Дали ги објавувате меѓуопштинските соработки: 
 

а. на веб страните на општините  
b. во Службен весник  
c. на социјалните медиуми  
d. друго  

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.Пополнете ги потребните информации од јавен карактер за последните 2 
години (2021 и 2022 година) во врска со прекугранична меѓуопштинска соработка со 
општините од прекуграничниот регион (Србија, Албанија, Бугарија, Грција и Косово), 
во следната табела:  

 

 

Предмет на прекугранична 
меѓуопштинска соработка  

(опишана преку 
најзначајните активности и 
ангажирани лица од страна 

на општината) 

Општината/ните 
со која/и е 

воспоставена 
меѓуопштинска 

соработка 

Буџет за 
МОС во 
денари 

Период на 
траење за 

(од-до) 
* наведете 

месец и 
година 
ММ/ГГ 

 

Име на проектот: Откривање 
на скриените атракции. Во 
Општина Демир Хисар, во 
село Слоештица се изврши 
реконструкција на задружен 
дом и пренамена во  
мултифункционален центар а 
во Општина Клос, Република 
Албанија, се изгради музеј. 

Општина Клос, 
Република 
Албанија 

455.563 

евра 

01.12.2019-

30.09.2021 

 
Напомена- Вкупниот буџет на овој ИПА проект е 455.633 евра, од кои 

240.348,09 евра ги искористи Општина Демир Хисар а остатокот Општина Клос од 
Република Албанија. Од искористените средства за Општина Демир Хисар, 15% 
како учество се обврска на Министерството за локална самоуправа а остатокот, 
односно 85 % од ЕУ. 

 Значи Општина Демир Хисар не одвои средства од сопствениот буџет за 
реализација на овој проект. 

 
 
 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од 

јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 

 

  

 



 

 

 

 

 

До: Општина Демир Хисар 

 

 

ПРЕДМЕТ: БАРАЊЕ ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 

 

Од: Здружение на граѓани - Центар за управување со промени  

        ул. Рајко Жинзифов бр.44/1 Скопје 

 

 

Почитувани, 
 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ги бараме следните 
информации од јавен карактер: 

 

 

1. Дали вашата општина има воспоставено МОС со друга општина/и, во последните 3 години (2020, 

2021 и 2022 година), ве молиме дополнете.  

- Да, во 2020 година остварени се вкупно ______________соработки, во 2021 година остварени 
се вкупно __________ соработки, во 2022 година остварени се вкупно __________соработки. 

- Не  
                  

  *Доколку одговорот во било која од наведените години, е позитивен ве молам продолжете со одговор на останатите 
прашања 

 

1. Пополнете ги потребните информации од јавен карактер за последните 3 години (2020, 2021 и 
2022 година) во врска со меѓуопштинската соработка во рамки на Северна Македонија, во 
следната табела:  

Предмет на 
меѓуопштинска 

соработка   
(опишана преку 

најзначајните активности 
и ангажирани лица од 
страна на општината) 

Датум на 
склучување 

на 
соработката 

Датум на 
известување 

на МЛС за 
склучената 
соработка 

Општината/ите со 
која/и е 

воспоставена 
меѓуопштинска 

соработка 

Буџет за МОС во 
денари 

Период 
на 

траење 
за (од-до) 

 

* наведете 
месец и 
година 
ММ/ГГ 

 

Вкупен 
буџет за 

МОС 

Учество на 
централната 

власт во 
буџетот, 

доколку има 

       

       



       

       

       

 

     *Додадете онолку редови колку што ви се потребни. Воедно ве молам податоците во табелата да бидат 
наведени по хронолошки редослед. 
 

 

2. На кој начин најчесто го обезбедувате буџетот за реализација на меѓуопштинската соработка 

a. Со буџет на општината/ните  

b. Со донации и спонзорства од физички и/или правни лица 

c. Друг извори на приходи утврдени со закон (наведете кој) 
______________________________________________________________________ 

 

3. Дали за сите меѓуопштински соработки наведени во табелата имате потпишано официјален 
договор за соработка (ве молам пратете ни линк или доколку истиот не е објавен на вашата страна 

во тој случај доставете ни копија (скен) од официјалниот документ).  

 

4. Дали ја оценувате/евалуирате меѓуопштинската соработка по нејзиното завршување, дали ги 
исполнила очекувањата? (ве молиме заокружете и доколку одговорот е ДА, доставете пример од 
документ за направена оценка)  
Да  
Не 

 

5. Ве молиме наведете на кој начин централната власт ги поддржува/вала вашите меѓуопштински 
соработки? 

_____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

 

6. Како ја оценувате легислативата за меѓуопштинска соработка утврдена преку Законот за 
меѓуопштинска соработка и Законот за локална самоуправа? 

 

a. Јасен, концизен и обврзувачки 

b. Не доволно обврзувачки, не е јасно утврден и концизен 

c. Јасен и концизен но не и обврзувачки 

d. Воопшто не е јасен и обврзувачки 

 

7. Дали доставувате податоци до Министерството за локална самоуправа за секоја воспоставена 
соработка согласно член 5 од Законот за меѓуопштинска соработка во рок од 30 дена од денот на 
воспоставената соработка?  

 

a. Да, редовно се практикува 

b. Не, до сега немаме доставено податоци 



 

 

3 

 

c. За дел од соработките се доставени податоци до МЛС   
 

8. Дали ги објавувате меѓуопштинските соработки: 
 

а. на веб страните на општините  
b. во Службен весник  
c. на социјалните медиуми  
d. друго  _____________________________________________________________________________ 

 

 

9. Пополнете ги потребните информации од јавен карактер за последните 2 години (2021 и 2022 
година) во врска со прекугранична меѓуопштинска соработка со општините од прекуграничниот 
регион (Србија, Албанија, Бугарија, Грција и Косово), во следната табела:  

 

 

Предмет на прекугранична меѓуопштинска 
соработка  

(опишана преку најзначајните активности и 
ангажирани лица од страна на општината) 

Општината/ните 

со која/и е 
воспоставена 

меѓуопштинска 
соработка 

Буџет за МОС 
во денари 

Период на 
траење за (од-

до) 
* наведете месец 
и година ММ/ГГ 

 

    

    

    

    

    

 

*Додадете онолку редови колку што ви се потребни. 

 Воедно ве молам податоците во табелата да бидат наведени по хронолошки редослед. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма во која се бара информацијата: 
 

- Eлектронски запис 

 

Цел на добиените податоци: 

 

- Податоците се потребни за подготовка на Анализа за општините колку имаат пракса 
да спроведуваат меѓуопштински соработки (МОС), согласно Законот за 
меѓуопштинска соработка или Законот за локална самоуправа. 

 

 

Начин на доставување на информацијата: 
 

- е-маил –  

 

 

Контакт: 

 

- е-поштa:  
- моб.број: 078 323 269 

- тел.: 02 6092-216 

 

 

 

 

Овластено лице: 
Извршен директор 

Неда Малеска Сачмароска        

 

 

 

Датум и место 

 

30.01.2023 година,  
Скопје     

 

  


